



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Comissão de Licitação  
Fls 362/1  
P.M - Mauriti-CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual **Aquisição de Kit Bebê, que irão integrar o Benefício Eventual para famílias em situação temporária de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico Nº 2022.07.20.01/PE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

**Empresa:** ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS, inscrita no CNPJ: 13.806.931/0001-23, com sede na Avenida Antônio Sales, nº 2772, Sala 06, Bairro Dionísio Torres, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.135-102, telefone: (85) 3088-8999, email: comprasalcomercial@hotmail.com, vencedora do Lote único, no valor total de R\$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS DO KIT	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Absorvente íntimo Ultra Proteção mais Longo com Abas pct com no mínimo 8 Unidades. Marca: COTTON BABY.	PCT	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
2	Algodão hidrófilo em bola tipo multiuso pct com 25g. Marca: FLOC.	PCT	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
3	Banheira plástica capacidade de 20 litros em cores diversas, Marca: CAJOVIL.	UND	500	R\$ 21,45	R\$ 10.725,00
4	Bolsa maternidade G em plástico para transportar os pertences do recém-nascido em cores diversas G 41 cm larg. x 28 cm de alt. X 13cm prof. Marca: EUMAC BABY.	UND	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
5	Calça Mijão para recém nascido tamanhos de 0 a 3 meses, em malha 100% algodão, em cores diversas, com 3 (três) unidades. Marca: EUMAC BABY.	PCT	500	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00
6	Camisetinhas para recém-nascidos em cores e padronagens variadas em malha, 100% algodão pacote com 3 unidades. Marca: EUMAC BABY.	PCT	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
7	Conjunto pagão (camisa com manga longa e calça comprida), 100% algodão, em cores diversas) tamanho único para recém	CONJUNTO	500	R\$ 11,25	R\$ 5.625,00



Rua José Leite da Costa, 619 - Serrinha - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação  
Fls 363 7  
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

	- nascido). Marca: EUMAC BABY.				
8	Creme para assaduras tubo de 45grs, embalagem plástica, dermatologicamente testado, atóxico contendo pantenol e óleo de amêndoas. Marca: FLORA NENEN.	UND	500	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
9	Cueiros flanelados liso ou estampado pct com 3 unidades, macio, 100% algodão medido 80x100 cm cada. Marca: INCOMFRAL.	PCT	500	R\$ 26,30	R\$ 13.150,00
10	Fraldas de tecido duplo estampada medido no mínimo 65 x65 cm 100% algodão pacote com 5 unidades. Marca: MINASREY.	PCT	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
11	HASTE FLEXÍVEL, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 unidades. Marca: COTTON LINE.	CX	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
12	Kit banho, composto por 1(uma) escova com corda de nylon e antialérgico, 01 (um) pente com bolinhas nas pontas e 01 (uma) saboneteira. Marca: CEFISA.	KIT	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
13	Kit contendo luvas, touca e sapatinho para recém - nascido, 100% algodão em cores diversas. Marca: EUMAC BABY.	KIT	500	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
14	Pares de meia para recém-nascido em cores diversas, lisas, 100% poliamida. Marca: KDINHO.	UND	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
15	Sabonete infantil, neutro, 90 g, dermatologicamente testado e hipoalérgica, embalado individualmente, embalagem com dados de identificação do produto (composição, peso e validade). Marca: GRANADO.	UND	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
16	Toalha capuz para recém-nascido, em cores variadas, material atalhado absorvente, cores variadas. Marca: EUMAC BABY.	UND	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
17	Fralda descartável infantil, tamanho pequeno (P), gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti vazamentos, prática, anatômica com polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico,	PCT	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00



Rua José Leite da Costa, 619 – Serrinha - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará  
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





Comissão de Licitação  
Fis. 304  
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

	tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricantes, lote e validade. Marca: SAPEKA				
18	Colônia infantil, cm 100ml, dermatologicamente testado. Marca: FLORA NENEN.	UND	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00

Mauriti - CE, 16 de Agosto de 2022.

**Cláudia Fernanda Moreira**  
Secretária de Assistência Social